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Sollentuna kommuns svar på remiss från 
Utbildningsdepartementet avseende En mer likvärdig 
och effektiv skoltillsyn 
Det aktuella förslaget syftar till att göra den statliga tillsynen över 
skolverksamheterna, fristående såsom kommunala, mer likvärdiga. Oavsett 
om det är en enskild eller en kommunal huvudman är det angeläget att 
tillsynsmyndigheten kan agera på samma sätt vid allvarliga 
missförhållanden. Förutom att tillsynen blir mer likvärdig kommer förslagen 
även kunna möjliggöra en mer likvärdig utbildning oberoende om det är en 
enskild eller kommunal huvudman. Mot denna bakgrund är Sollentuna 
kommun sammanfattningsvis positiv till förslagen i promemorian Mer 
likvärdiga och effektiv skoltillsyn. 
Sollentuna kommun vill dock lyfta en eventuell problematik med att stänga 
en större kommunal skolenhet i en attraktiv kommun på så sätt att övriga 
skolenheter som finns inom kommunen kan ha fulla skolenheter. Således 
kommer det föreligga stora svårigheter att placera om berörda elever. En 
skolstängning skulle i sådana fall kräva att tillfälliga paviljonger eller 
liknande utrymmen upprättas för att kunna inrymma de elever som är 
antagna vid en skolenhet som Skolinspektionen beslutat att tillfälligt stänga. 
Sådana utbyggnader av befintliga skolenheter kräver bygglov vilket i sin tur 
är en tidskrävande process. Sollentuna kommun rekommenderar med 
anledning av detta, om det inte avser allvarliga missförhållanden som är 
knutna till den aktuella skolmiljön/skolbyggnaden, att eleverna ska kunna 
vara kvar vid den aktuella skolenheten men att hela skolledningen byts ut 
och eventuellt även andra funktioner som har en påtaglig påverkan på det 
allvarliga missförhållandet som har uppstått vid skolenheten. 
Sollentuna kommun har nyligen ställts inför förhållandet att en enskild 
huvudman som bedrev fristående grundskola i kommunen gick i konkurs. 
Kommunen var i det fallet skyldig att erbjuda påverkade elever en ny 
skolplacering inom kommunen i någon av dess kommunala verksamheter. 
Utbildningskontoret ansåg att det var en försvårande omständighet att 
behöva placera ut ett större antal elever på kommunens aktuella skolenheter, 
utan att riskera att någon elev får för långt till sin skola. Det var även svårt 
att hitta tillräckligt med lediga platser vid kommunens skolenheter. I ett mer 
ansträngt ekonomiskt läge tenderar rektorerna att fylla upp alla skolplatser 
för att säkerställa enhetens ekonomi, att det inte är möjligt att exempelvis 
tacka nej till elever från andra kommuner. Det resulterar dock i att om en 
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fristående skolenhet lägger ned kommer den kommunala huvudmannen 
behöva fatta beslut om ett överintag.  
Vidare har det även lyfts fram önskemål från vårdnadshavare och elever att 
elever från sådana skolenheter som tillfälligt stängs ned borde få gå 
tillsammans. De har även hävdat att låta eleverna byta både skolenhet och få 
ny klass inte är förenligt med barnets bästa. 
Vidare skulle även Sollentuna kommun föreslå att det ska vara möjligt för 
en kommunal huvudman att tillfälligt överta en fristående skolenhets 
verksamhet som den huvudmannen beslutat att lägga ned med anledning av 
konkurs för att möjliggöra bättre förutsättningar att fördela ut elever till 
kommunala skolenheter, vilket kan vara svårt om skolstängningen 
presenterades under terminens gång och med kort varsel. Detta kommer 
dock kräva att det finns en möjlighet att överta hyreskontrakt och liknande 
samt att eleven, på samma sätt som föreslås (se nytt författningsförslag 
avseende 11 kap. 30 a § skollagen) i den statliga utredningen (SOU 
2020:42) En annan möjlighet till särskilt stöd – Reglering av kommunala 
resursskolor för mottagande av elever till kommunala resursskolor, inte ska 
ha en rätt att fullfölja utbildningen vid den tillfälliga skolenheten.   
Sammanfattningsvis önskar Sollentuna kommun föreslå att även om det 
visat sig vara allvarliga missförhållanden vid den kommunala skolenheten, 
att det ändå ska kunna vara möjligt att bedriva skolverksamheten i samma 
lokal även om ledningen för verksamheten helt byts ut. Vidare föreslår 
Sollentuna kommun att det ska vara möjligt för en kommunal huvudman att 
tillfälligt överta en enskilds skolhuvudmans fristående skolenhet som ska 
lägga ned. Detta förslag kräver att lokalerna kan göras tillgängliga för 
lägeskommunen. Sollentuna kommuns förslag förutsätter att de allvarliga 
missförhållandena inte avser arbetsmiljön vid den skolenhet som 
Skolinspektionen beslutat ska stängas ned till dess att adekvata åtgärder har 
vidtagits. 
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